

# **Hinnerup Hvidevarer & Belysning A/S**

**Samsøvej 13, 8382 Hinnerup**

**CVR-nr. 87 60 03 19**

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2016.

---

Per Højgaard Hermansen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hinnerup Hvidevarer & Belysning A/S Samsøvej 13 8382 Hinnerup  Telefon: 86987622  CVR-nr.: 87 60 03 19 Stiftet: 17. juni 1978 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 38. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Louise Fruelund Hermansen, formand Matthias Buchsti Hermansen Per Højgaard Hermansen
<b>Direktion</b>	Per Højgaard Hermansen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Buchsti Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i detailsalg af belysning, elartikler og hvidevarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.758.920 kr. mod 3.357.368 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -171.038 kr. mod 934.923 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes stigende aktivitetsniveau med overskud i det kommende regnskabsår. Det skal bemærkes, at der p.t. er realiseret en omsætningsstigning på 12% sammenholdt med 2015/16, og at det specielt er belysning/lamper der står for fremgangen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.758.920</b>	<b>3.357.368</b>
1 Personaleomkostninger	-1.817.528	-1.939.539
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-92.494	-129.087
<b>Driftsresultat</b>	<b>-151.102</b>	<b>1.288.742</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	35.900	105.925
Andre finansielle indtægter	351	2.203
2 Øvrige finansielle omkostninger	-102.484	-176.252
<b>Resultat før skat</b>	<b>-217.335</b>	<b>1.220.618</b>
3 Skat af årets resultat	46.297	-285.695
<b>Årets resultat</b>	<b>-171.038</b>	<b>934.923</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	962.244
Disponeret fra overført resultat	-171.038	-27.321
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-171.038</b>	<b>934.923</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	645.498	679.411
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	359.686	331.225
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.005.184</u>	<u>1.010.636</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	100.000	156.925
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>156.925</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.105.184</u></b>	<b><u>1.167.561</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.336.377	5.375.886
Varebeholdninger i alt	<u>5.336.377</u>	<u>5.375.886</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	298.464	897.823
Andre tilgodehavender	21.218	269.820
Periodeafgrænsningsposter	37.900	53.407
Tilgodehavender i alt	<u>357.582</u>	<u>1.221.050</u>
Likvide beholdninger	29.280	1.778.046
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.723.239</u></b>	<b><u>8.374.982</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.828.423</u></b>	<b><u>9.542.543</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	1.428.962	1.600.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	962.244
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.928.962</u></b>	<b><u>3.062.244</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	39.126	113.825
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>39.126</u></b>	<b><u>113.825</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.001.619	1.070.367
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.001.619	1.070.367
Kortfristet del af langfristet gæld	69.244	68.335
Gæld til pengeinstitutter	1.508.395	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	540.840	1.431.767
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.328.517	3.062.238
Selskabsskat	0	238.408
Anden gæld	411.720	495.359
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.858.716	5.296.107
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.860.335</u></b>	<b><u>6.366.474</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.828.423</u></b>	<b><u>9.542.543</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.555.293	1.730.641
Pensioner	166.179	136.644
Andre omkostninger til social sikring	18.958	20.537
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>77.098</u>	<u>51.717</u>
	<b><u>1.817.528</u></b>	<b><u>1.939.539</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.891	153.717
Andre finansielle omkostninger	<u>88.593</u>	<u>22.535</u>
	<b><u>102.484</u></b>	<b><u>176.252</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	28.402	238.408
Årets regulering af udskudt skat	<u>-74.699</u>	<u>47.287</u>
	<b><u>-46.297</u></b>	<b><u>285.695</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 5 aktier á 100.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasaser.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	1.600.000	1.627.321
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-171.038</u>	<u>-27.321</u>
	<b><u>1.428.962</u></b>	<b><u>1.600.000</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.071 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 645 t.kr.		

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.508 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	360 t.kr.
Varebeholdninger	5.336 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	298 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Vestjysk Bank A/S har stillet bankgaranti 250 t.kr. overfor EI-salg A/S.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buchsti Holding A/S, CVR-nr. 33253044 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Buchsti Holding A/S, Uffesvej 8, 8370 Hadsten